
UCHWAŁA NR XXXI/361/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Żnin

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żnin przyznaje się 
miesięczną dietę za udział w pracach i na rzecz organów gminy, w tym za wykonywanie prac i dokonywanie 
czynności wynikających z pełnionych przez nich funkcji oraz na pokrycie kosztów wydatków ponoszonych 
przez organy wykonawcze tych jednostek w wysokości odpowiednio 350,00 zł miesięcznie sołtysom oraz 
150,00 zł miesięcznie przewodniczącym zarządu rad osiedli.

§ 2. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żnin przyznaje się 
diety za udział w sesjach Rady Miejskiej w Żninie, w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Żninie oraz 
w naradach i spotkaniach organizowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie lub Burmistrza 
Żnina w wysokości pełnej diety określonej w odrębnych przepisach w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej.

2. Podstawę wypłacenia diety, o której mowa w ust. 1, stanowi zaproszenie Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żninie lub Burmistrza Żnina skierowane do przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej Gminy Żnin do wzięcia udziału w sesji Rady Miejskiej w Żninie, w posiedzeniu komisji Rady 
Miejskiej w Żninie lub w organizowanej naradzie albo spotkaniu.

§ 3. 1W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w § 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 
naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu.

2. W przypadku gdy Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy Żnin nie może 
pełnić swojej funkcji, zobowiazany jest powiadomić o zaistniałej sutuacji Burmistrza Żnina, podając okres, 
w którym nie będzie wykonywał obowiązków.

3. W sytuacji nieobecności na spotkaniach organizowanych przez organy gminy - potrąca się 3% diety za 
każdą nieobecność przypadającą w danym miesiącu.

§ 4. 1. Diety finansowane są z budżetu Gminy Żnin i wypłacane:

1) po upływie danego miesiąca w terminie najpóźniej do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu za który 
dieta przysługuje - w odniesieniu do diet, o których mowa w § 1;

2) gotówką w dniu sesji Rady Miejskiej w Żninie;

3) gotówką w dniu posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Żninie, narady albo spotkania - w odniesieniu do 
diet, o których mowa w § 2 ust. 1.

2. Wypłaty diet, o których mowa w § 1 i w § 2 ust. 1, dokonuje Burmistrz Żnina za pośrednictwem Urzędu 
Miejskiego w Żninie.

3. Diety za udział w pracach i na rzecz organów gminy wypłacane są za zgodą i na wskazany przez 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Żnin rachunek bankowy lub gotówką, 
o ile taką formę wypłaty wskaże przewodniczący tej jednostki.

4. W przypadku braku możliwości wypłaty diety w terminie określonym w ust. 1 pkt 3 wypłata diety 
nastąpi w innym wyznaczonym terminie gotówką lub na wskazany przez przewodniczącego tej jednostki 
rachunek bankowy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948

Id: 9C5D7EB5-4D96-40C6-BCE5-24F626B54243. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 9C5D7EB5-4D96-40C6-BCE5-24F626B54243. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada

gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Dotychczasowe

diety nie były podnoszone ani waloryzowane od 2012 roku. Zmiana wysokości tych diet jest

niezbędna, aby w stopniu chociażby minimalnym urealnić ich wartość do diet otrzymywanych

przez radnych oraz do aktualnego poziomu wynagrodzeń i obowiązujących na rynku cen

towarów i usług. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc w pełni uzasadnione.

Id: 9C5D7EB5-4D96-40C6-BCE5-24F626B54243. Podpisany Strona 1




